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Książka Frazeologizmy. Ćwiczenia dla uczniów szkoły podstawowej i gimna-
zjum powstała na bazie kilkuletniego doświadczenia autorek w organizowaniu
szkolnych konkursów frazeologicznych. Przeznaczona jest dla uczniów zarówno
szkoły podstawowej, jak i gimnazjum. Zawiera zestawy zadań z zakresu fraze-
ologii. Zastosowane w nich związki frazeologiczne ułożone są tematycznie. Są
to: mitologizmy, biblizmy, związki dotyczące zwierząt, nazwy części ciała czło-
wieka oraz związki frazeologiczne z zakresu matematyki.

Publikacja składa się z trzech części:
Część I. Ćwiczenia utrwalające wiadomości z zakresu frazeologii. Materiały

dla ucznia,
Część II. Zestawy zadań konkursowych,
Część III. Słowniczek. Materiały do konkursu słownikowo-frazeologicznego.
I część opracowania pomoże uczniowi przyswoić związki frazeologiczne

i utrwalić opanowanie umiejętności posługiwania się nimi w praktyce. W skład
ćwiczeń dla ucznia wchodzą opowiadania tematyczne (często w odcinkach), a tak-
że zadania do samodzielnego wykonania. Każdy zestaw ćwiczeń posiada ujedno-
liconą punktację oraz odpowiedzi. Uczeń może samodzielnie wykonać ćwiczenia,
a następnie ocenić stan swoich umiejętności w zakresie posługiwania się związ-
kami frazeologicznymi w praktyce.

Zadania zamieszczone w II części opracowania służą sprawdzeniu opanowa-
nia przez ucznia słownictwa z zakresu frazeologii. Są to gotowe zestawy konkur-
sowe przeznaczone dla nauczyciela, który może dokonać ich wyboru według
swoich potrzeb, ale także dla uczniów przygotowujących się do konkursu fraze-
ologicznego. Zestawy zawierają zarówno zadania dla indywidualnych uczestni-
ków konkursu, jak i dla zespołów uczniowskich (drużyn klasowych, szkolnych).

Część III pracy to słowniczek do wykorzystania przez ucznia i nauczyciela,
zawierający zgromadzone na podstawie literatury słownictwo, wykorzystane
w opracowaniu.
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Szanownych Czytelników informujemy, że na pytania związane z tematyką
Frazeologizmów... odpowiedzą autorki publikacji – www.wydped.com.pl/kontakt.php




